
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 382 

del 05.02.2018 

 

OGGETTO:  

INDENNITÀ DI OCCU-
PAZIONE IMMOBILI 
NELL’AMBITO DEI LA-
VORI “INTERVENTI DI 
RICALIBRATURA E 
CONSOLIDAMENTO 
ARGINALE DEL TOR-
RENTE MOIANO A 
MONTE DELLA CASSA 
DI ESPANSIONE SUL 
TORRENTE TRESA IN 
TERRITORIO DEL CO-
MUNE DI CITTÀ DEL 
LA PIEVE” – LOTTO 
286/U 

 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno cinque (05) 

del mese di febbraio alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 26 gennaio 2018 

prot. nr. 194. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 4 assenti n. 3 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Dott. Rocco Attanasio 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– vista la Determinazione Dirigenziale del Servizio Risorse Idriche e Rischio 

Idraulico della Regione Umbria n° 266 del 18 gennaio 2017 con la quale è 

stata concessa al Consorzio l’esecuzione dei lavori “Interventi di ricalibratura 

e consolidamento arginale del torrente Moiano a monte della cassa di 

espansione sul torrente Tresa in territorio del comune di Città della Pieve” – 

Lotto 286/U; 

– considerato che in forza di detta Delibera il Consorzio è autorizzato ad 

acquisire al Demanio gli immobili di proprietà privata occorsi per 

l’esecuzione delle opere; 

– esaminata la documentazione predisposta dall’Ufficio Espropri del 

Consorzio, con la quale a seguito dell’approvazione dei tipi di finanziamento, 

è stata ricalcolata l’indennità di esproprio relativamente all’occupazione dei 

terreni, ai proprietari di seguito indicati: 

 Fabrizi Giancarla nata a  Castiglion del Lago (PG)  il 

22/12/1951 CF. FBRGCR51T62C309P € 11.660,00 

 Mannucci Beppino nato a Castiglion del Lago (PG) 

il 19/03/1950 CF. MNNBPN50C19C309I, 

Mannucci Paolo nato a Castiglion del Lago (PG) il 

19/11/1984 CF. MNNPLA84S19C309B, Mannucci 

Enrico nato a Città della Pieve (PG) il 02/11/1979 

CF. MNNNRC79S02C744T, Macchiaioli Daniela 

nata a Città della Pieve (PG) il 08/10/1958 CF. 

MCCDNL58R48C744N € 2.126,67 

 Zucchi Paola nata a Marsciano (PG) il 19/03/1923 

CF. ZCCPLA23C59E975D € 2.200,00 

 Menchicchi Srl con sede in Chiusi (SI) CF. 

01222550525 € 0,00 

– visti:  

 il D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la legge regionale umbra n° 1/2015; 



 
 

 l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di dare mandato al Presidente o al Vice Presidente del Consorzio a stipulare, 

presso un Notaio di fiducia, il contratto di acquisto a favore del Demanio 

Idrico dello Stato, previa corresponsione del saldo dell’indennità, ai sensi 

dell’art. 20, comma 6, del D.P.R. n° 321/2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni, alle seguenti proprietà: 

 Fabrizi Giancarla nata a  Castiglion del Lago (PG)  il 

22/12/1951 CF. FBRGCR51T62C309P € 11.660,00 

 Mannucci Beppino nato a Castiglion del Lago (PG) 

il 19/03/1950 CF. MNNBPN50C19C309I, 

Mannucci Paolo nato a Castiglion del Lago (PG) il 

19/11/1984 CF. MNNPLA84S19C309B, Mannucci 

Enrico nato a Citta della Pieve (PG) il 02/11/1979 

CF. MNNNRC79S02C744T, Macchiaioli Daniela 

nata a Città della Pieve (PG) il 08/10/1958 CF. 

MCCDNL58R48C744N € 2.126,67 

 Zucchi Paola nata a Marsciano (PG) il 19/03/1923 

CF. .ZCCPLA23C59E975D € 2.200,00 

 Menchicchi Srl con sede in Chiusi (SI) CF. 

01222550525 € 0,00 

2) di imputare la somma complessiva di Euro 15.986,67 al Cap.2/13/340.19 Res. 

che risulta munito di sufficiente disponibilità; 

3) di dare per rato e fermo l’operato del Presidente o del Vice Presidente in 

ordine a quanto sopra. 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Rocco Attanasio 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 06 febbraio 2018  
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Rocco Attanasio) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

06.02.2018 al giorno 22.02.2018 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 22 febbraio 2018 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Rocco Attanasio) 
 

 


